

Pedagogik för konfirmandarbete 7,5 hp

Målgrupp

Kursen vänder sig till medarbetare i Svenska kyrkan: diakoner, församlingspedagoger, kyrkomusiker, präster och andra yrkesverksamma med undervisningsuppdrag kopplat till konfirmand- och ungdomsarbete.

Omfattning och genomförande

Kursen ger 7,5 hp och löper över två terminer med åtta gemensamma kursdagar på internat. Mellan de gemensamma kursdagarna sker arbete i grupp i form av stiftsträffar samt enskilda studier. Kursen omfattar totalt 200 studietimmar vilket innebär en (hel) del arbete. Kurslitteraturen omfattar såväl böcker och artiklar. I kursen används den digitala lärplattformen Lisam.

Syfte

Kursen orienterar i religionspedagogikens grundläggande begrepp och problem med särskild relevans för konfirmandarbetet. Som deltagare övar du förmågan att relatera pedagogikens kunskapsområden till församlingens sammanhang och teologiska frågeställningar.

Kursinnehåll

Kursen tar upp konfirmandarbetets mål och utformning, religionspedagogiska frågeställningar och pedagogiska begrepp och teorier. Omvärldsanalys med inriktning på ungdomars livsvillkor liksom teologiska perspektiv på konfirmation och konfirmationsundervisning ingår.

Arbetsformer

Kursen baseras på individuella uppgifter, läsande och skrivande. Dessutom ingår gemensamma kurstillfällen i internatform med föreläsningar, gruppövningar och litteraturgenomgångar. Mellan kurstillfällena sker enskild bearbetning av teoretiska och praktiska uppgifter samt gemensamt vid två stiftsträffar/termin.

Examination

För godkänd kurs krävs aktivt deltagande i de gemensamma kurstillfällena och stiftsträffarna samt inlämning och redovisning av förelagda uppgifter.

Medverkande

En styrka i kursen är att deltagarnas erfarenheter och kompetenser används som resurser och bidrar till lärandet. Kursansvarig är Erica Byström fil dr och universitetslektor i pedagogik vid Linköpings universitet. Dessutom medverkar gästföreläsare samt stiftskonsulenter från de samverkande stiftet.